
Vladimir Putin promluvil o úspěšných testech
komplexu S-500
- CZ24 News | 26. května 2021

RUSKO: Testy protiletadlových raketových systémů S-500 jsou úspěšně dokončovány, řekl Vladimir
Putin v rámci zahájení série porad s vedením ministerstva obrany a zástupci podniků obranného
průmyslu v Soči.
„V leteckých silách bylo přibližně 70 procent protivzdušných raketových pluků vybaveno moderními
systémy S-400, dalším krokem je předání armádě komplexů S-500,“ dodal ruský prezident.
Zdůraznil, že složitá situace ve světě a potenciální rizika u ruských hranic vyžadují vysoký stupeň
bojové připravenosti ozbrojených sil.
„Proto budeme i nadále zlepšovat strukturu a složení armády a námořnictva, aktivně je vybavovat
moderními zbraněmi, vojenskou a speciální technikou a podporovat rozvoj potenciálu obranných
podniků a předních konstrukčních kanceláří, které vyvíjejí a vyrábějí perspektivní zbraně a
techniku,“ řekl Putin.
Systém protivzdušné obrany S-500 Prometheus patří k nové generaci systémů země-vzduch. Podle
údajů z veřejných zdrojů je jeho poloměr destrukce asi 600 kilometrů.
Jedná se o univerzální záchytný komplex velkého dosahu a výšek, schopný detekovat a současně
zasáhnout až deset balistických nadzvukových cílů letících rychlostí až sedm kilometrů za sekundu.
Systém bude také schopen ničit aerodynamické cíle, včetně letadel, vrtulníků a řízených střel.
Podle slov náměstka ministra obrany Alexeje Krivoručka plánují ozbrojené síly přijmout první
komplexy S-500 v roce 2021, sériové dodávky budou zahájeny v roce 2025.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/

https://cz24.news/vladimir-putin-promluvil-o-uspesnych-testech-komplexu-s-500/
https://cz24.news/vladimir-putin-promluvil-o-uspesnych-testech-komplexu-s-500/

